En consecuencia, atendiendo la franja de protección, el valor adoptado calculado por hectárea, 

los cultivos y la construcción, ponderando y considerando la disertación ofrecida, se concluye el 

valor del bien inmueble denominado “Finca los guaduales”, en la suma de CIENTO NOVENTA Y 

UN MILLONES SEISCIENTOS VEINTICUATRO MIL PESOS M/CTE ($ 191.624.000.00). Esto, 

teniendo como base las fuentes de los profesionales que realizaron los respectivos avalúos 

comerciales y promediando las cifras que cada uno aportó, obviamente, teniendo en cuenta el 

área correcta del inmueble. 

De otro lado, el 03 de noviembre de 2023, la señora Sara Victoria Molina Quiroga se dirige al

[...]

En consecuencia, el Juzgado 

Promiscuo Municipal de El Dovio, Valle,  

RESUELVE: 

PRIMERO: DETERMINAR EL AVALÚO del bien inmueble identificado con matrícula inmobiliaria 
Nº 380-31247, de propiedad de la demandada SARA VICTORIA MOLINA QUIROGA en la suma 
de CIENTO NOVENTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS VEINTICUATRO MIL PESOS M/CTE 
($ 191.624.000.00). 

SEGUNDO: NEGAR lo solicitado en las peticiones elevadas el 03 y 20 de noviembre de 2023, 
conforme lo dicho. 

TERCERO: NEGAR lo pretendido por la apoderada judicial de la Señora Sara Victoria Molina 
Quiroga, conforme lo dicho. 

CUARTO: Poner en conocimiento el informe del secuestre, señor JAMES SOLARTE VELEZ.